dit: quando pro se et pro ip[s]is orauit? Pro se quide[m] orauit ne sua passio prolongaretur: et sic ipsi rei noxa maior teneretur. Pro ip[s]is aut[em] orauit ne eis hoc in peccatu[m] imputaret. Lapidabatur inquit Stephanu[m] inuocant[em] et dicent[em]. D[omi]ne ihesu accipe spiritu[m] meu[m]. Post ista aut[em] genib[us] clamauit voce magna dicens. D[omi]ne ne statuas illis hoc peccatu[m]: quia nesciunt quod faciunt. Et uide amorem mirabile[m]: quia oratio pro se fecit: oratio pro suis lapidatorib[us] genua flexit: quasi plus oratione qua[m] pro ip[s]is faciebat: quod illa qua[m] pro se effundebat cuperet araudiri. Pro ip[s]is etiam potius quam pro se genua flexit: quia ut dicit glo. ibidem quorum maior iniquitas: maius supplicandi remedi[u]m postulabat. In hoc etiam martir[is] christi imitator est qui in passione sua pro se orauit dicens. Pater in manus tuas commendo spiritum meum. Et pro suis crucifixoribus dicens. Pater ignosce illis etc. Et cum hoc dixisset obdormiuit in domino. Blosa Pulchre dictum est obdormiuit et non mortuus est quia obtulit sacrificium dilectionis: et obdormiuit in spe resurrectionis. Facta est aut[em] lapidatio stephani eodem anno quo d[omi]nus ascendit in primo mense augusti tertia die intrante. Sanctus uero gamaliel et nicodemus qui erant christianis in omnibus consilijs iudeorum sepelierunt eum in agro ipsius gamalielis et fecerunt plantam magnam super eum. Et facta est magna persecutio christianorum qui erant in iherosolima quia occiso beato stephano uno de principib[us] alios grauius persequi ceperunt: in tantum quod omnes christiani propter apostolos qui erant ceteris superiora: per totas iudeorum prouincias dispersi sunt iuxta quod d[omi]nus preceperat eis si uos persecuti fuerint in una ciuitate fugite in aliam. Refert aug[ustinus] doctor egregius beati stephani innumeris miraculis claruisse: et mortuos sex suis meritis suscitasse: multosque a uarijs languoribus curasse. Preter hec aut[em] alia refert miracula digne memorie commendanda. Ait enim quod flores super altare beati stephani ponebantur: et inde ablati super firmos ponebantur et mirabiliter curabant. Panni etiam de ei[us] altari sumpti et super egros impositi multis extiterunt infirmitatibus in uocelam. Nam sicut ait aug[ustinus] in li. xxii. de ciui. dei flores ipsi de altari assumpti cuiusdam mulieris cecce oculis impositi sunt: et illa continuo lumine recepit. Refert quoque in eodem libro quod cum quidam uir primarius quitatis nomine marcialis infidelis esset. et nequaquam conuerti uellet cum tamen plurimum egrotaret gener suus ualde fidelis ad ecclesiam sancti stephani uenit et de ipsis floribus qui super altare erant accipiens ad caput soceri flores ipsos late-

ter posuit. Super quos cum ille dormisset partem ante doliculum clamauit ut ad eum mitteret. Cum aut[em] episcopus abisset sacerdos ad eum uenit: et ipsum cum se credere diceret baptizauit. Sic quod diu uixit hoc uerbu[m] semper in ore habuit christe accipe spiritu[m] meum. cum tamen hec beati stephani uerba fuisse nesciret. Aliud similiter in eodem refert miraculum quod quedam matrona nomine patronia cum diu infirmitate grauissima torqueret et multa adhibitis remedia nullu[m] sentiret liberationis uestigiu[m]: tandem quedam iudeu[m] consuluit: qui annulu[m] quendam cum quodam lapide ei tribuit ut ipso annulo cum corda ad nuda corporis dingeret: ut ex uirtute illius beneficium reciperet sanitatis. Sed dum hoc sibi nil ualere prospiceret ad ecclesiam perthomartiris properauit et pro salute sua instans beati stephani exorauit. Tunc subito insoluta corda et ille solus annulo remanente annulus in terra persistit et continuo perfecte sanata se sensit. Aliud similiter in eodem non minus mirabile refert miraculu[m]. Apud namque cesaream capadocie quedam nobilis matrona erat uirum quidem destituta solacio: sed nobili uallata multitudine filiorum. Nam decem filios habuisse dicit quorum septem mares et tres femine fuisse prohibent. Quada[m] igitur uice dum mater ab eis offendit: maledictionem suam filiis imprecatur. Subito aut[em] maledictiones matris diuina uicta subsistentur et omnes pena simili et horribili feriuntur. Nam omnes tremore[m] membrorum omnium horribiliter sunt percussi. Quapropter numeru[m] dolentes et eorum cuius oculos non ferentes: per totum orbem vagari ceperunt: et quocumque ibant omnium in se conuertebant aspectu[m]. Et his aut[em] duo frater et soror: paulus et palladia ueroniam uenerunt: et ipsi augustino ibidem episcopo qui sibi contingerat narrauerunt. Cum ergo iam xv. diebus ante pascha ecclesia beati stephani frequenter assentiret: et sanitatem ab ipso multis precibus postulassent: in ipso die pasche cum frequens populus presens esset: unum ex eis scilicet paulus repente cancellu[m] introiuit: et ante altare cum multa fide et reuerentia se prosternit in oratione. Et cum astetes rei exitu expectarent: subito surrexit sanus a tremore corporis deinceps alienus. Cum aut[em] ad augustinu[m] fuisset adductus ipse eum ad populu[m] protulit. et sequenti die libellu[m] de illius curatione eis recitandum permisit. Cum aut[em] sic ad populu[m] loqueretur et soror illius ibidem omnibus membris tremens assisteret surgens illa emedio beati stephani cancellos intrauit. et statim uelut obdormiens subito sana surrexit. Ipsa similiter in mediu[m] producit et de yriusque sanitate deo et beato stephano inmensis